令和２年２月２０日

保護者各位

横浜市立旭中学校

校長 加藤 裕之

新型コロナウイルス感染症への対応について

 日頃より本校の教育活動について、ご理解・ご協力いただき、誠にありがとうござい

ます。

 さて、昨今の報道でご周知のとおり、昨年の 12 月以降、新型コロナウイルス感染症の

発生が報告されています。

 つきましては、現時点では国内で広く流行が認められている状況ではありませんが、

一人ひとりの感染予防と感染拡大のリスクを抑えるために、学校とともにご家庭でも、

季節性インフルエンザの感染予防と同様に、次のように感染予防に努めていただきます

ようお願いいたします。

  ○日常生活において、帰宅後や食事前などに、流水と石けんでこまめな手洗い、う

がいをする。特に外出した後や咳をした後は、口や鼻、目などを触る前に手洗い

をしましょう。

  ○インフルエンザ、風邪なども含め、咳やくしゃみがあるときは、咳エチケットを

守りましょう。

   ○体調不良の場合には、早めに休み回復を図り、無理な登校は差し控えましょう。

    ○生徒本人が、新型コロナウイルス感染症にかかっている又はかかっている疑いの

ある場合は、治癒するまで出席停止となります（欠席の扱いにはなりません）。

なお、この場合は、学校へ連絡をお願いします。同居のご家族の場合も含めて、

受診などの対応は、国の指針による対応となります。詳しくは、厚生労働省の HP

等でご確認ください。

 また、横浜市教育委員会の方針により、欠席等については、次のような対応をお願い

します。

   ○発熱等風邪の症状が見られるときは、学校を休み外出を控えてください。

  ○病気で学校を欠席する場合は、症状や診断された病名などをご連絡ください。

◇参考 電話相談窓口◇

【横浜市新型コロナウイルス感染症コールセンター】

 電話番号 045-550-5530  午前９時から午後９時まで（土日、祝日を含む）

 感染症の特徴、予防方法、有症時の対応など、新型コロナウイルス感染症に関

 する全般的なご相談にお答えします。

【厚生労働省電話相談窓口(コールセンター) 】

 電話番号 0120-565653（フリーダイヤル）受付時間  午前 9 時から午後 9 時まで